
Contacto

Teléfono +34 915885346
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00839-82 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 14:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU 2i3eQ%3D%3D

Organismo destinatario

Área de Gobierno de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid
Correo Electrónico contratacionagmaym@madrid.es
Sitio Web http://www.madrid.es

Objeto del Contrato: Estudio geotécnico previo para la determinación de la idoneidad de la implantación
de noria en el Parque Enrique Tierno Galván

Estudio geotécnico previo para la determinación de la idoneidad de la implantación de noria en el ParqueDescripción 
Enrique Tierno Galván
Valor estimado del contrato 48.453,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.628,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.453,68 EUR.

Clasificación CPV
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lD5j36X2poGzz8fXU2i3eQ%3D%3D
http://www.madrid.es


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE DESARROLLOS-DELFOS
NIF U16813677
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Antonio Lopez Aguado, 1
(28029) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 917815560
Correo Electrónico gestion@grupodelfos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.453,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.628,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 300/2020/00839-82
Fecha de Formalización 19/08/2024

Motivación

Motivación Ser el único adjudicatario del lote 5
Fecha del Acuerdo 19/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2eda816e-46f0-4a6d-9807-6ace8d025235


Contacto

Teléfono +034 917206347
Fax +034 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberi 8
(28010) Madrid España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 300/2020/00839
Objeto Acuerdo Marco para la redacción de proyectos de actuaciones asociadas a las competencias de la Dirección
General de Gestión del agua y Zonas Verdes (5 LOTES)
5
Lote/Descripción Actuaciones de reutilización de aguas en relación con la ampliación o mejora de las redes de agua
regenerada, recursos hídricos alternativos, viajes de agua y arroyos urbanos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

No aplican criterios de adjudicación por no haber segunda licitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2B33TUuMxpN%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014036232 |  2024-000909307 | Fri, 23 Aug 2024 14:06:28:575 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105101701907625541346128359638117624131 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2B33TUuMxpN%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2B33TUuMxpN%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

